



REGIONE PUGLIA



# SERVIZIO DI RACCOLTA, CARICO, TRASPORTO E CONFERIMENTO DI RIFIUTI DI VARIO GENERE GIACENTI SUI CIGLI STRADALI DELLE STRADE PROVINCIALI DELLA REGIONE PUGLIA

Redazione progetto del servizio

Ing. Fausta Musci



Resp. Tec. coord. progettazione

Ing. Antonio Di Biase



Il RUP - Direttore Generale AGER

Avv. Gianfranco Grandaliano

Data

Aprile 2020

Elaborato

R.3

Revisione

0

## PROGETTO DEL SERVIZIO - PROSPETTO ECONOMICO DEGLI ONERI COMPLESSIVI NECESSARI PER L'ACQUISIZIONE DEI SERVIZI

(ai sensi dell'art. 23 commi 14 e 15 del D.Lgs. 50/2016)



## Premessa

La presente documentazione progettuale dell'appalto, suddiviso in n. 6 (sei) lotti, uno per Provincia - che ha per oggetto l'esecuzione del Servizio di raccolta, carico, trasporto e conferimento dei rifiuti di varia natura, situati sui cigli delle Strade Provinciali della Regione Puglia, ai centri di recupero/smaltimento finale autorizzati - è predisposta in coerenza con le previsioni del comma 15 all'art. 23 del D.Lgs. 50/2016. In particolare, il presente progetto contiene:

1. la relazione tecnico - illustrativa del contesto in cui è inserito il servizio e calcolo degli importi per l'acquisizione dei servizi, con indicazione degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;
2. le indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza di cui all'articolo 26, comma 3, del decreto legislativo n. 81 del 2008;
3. il prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l'acquisizione dei servizi;
4. il capitolato speciale descrittivo e prestazionale, comprendente le specifiche tecniche, l'indicazione dei requisiti minimi che le offerte devono comunque garantire e degli aspetti che possono essere oggetto di variante migliorativa e conseguentemente, i criteri premiali da applicare alla valutazione delle offerte in sede di gara, l'indicazione di altre circostanze che potrebbero determinare la modifica delle condizioni negoziali durante il periodo di validità, fermo restando il divieto di modifica sostanziale.

### 1 - Prospetto economico degli oneri complessivi necessari per l'acquisizione dei servizi

Si riportano, nella presente relazione, per ciascuno dei sei Lotti, i prospetti economici degli oneri complessivi necessari per l'acquisizione dei servizi in oggetto.

<b>LOTTO 1 - PROVINCIA DI FOGGIA</b>			
<b>A)</b>	<b>PRESTAZIONE A BASE D'APPALTO</b>		
A.1	Importo servizi		556.122,00 €
A.2	Oneri per la sicurezza a corpo (importo non soggetto a ribasso d'asta)		11.121,64 €
		<b>Importo totale</b>	<b>567.243,64 €</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B.1	Spese per direttore dell'esecuzione del contratto		15.000,00 €
B.2	Spese per pubblicità (compreso IVA)		5.000,00 €
B.3	CNPAIA	4,00% di B.1	600,00 €
B.4	I.V.A. su spese generali	22,00% di B.1 e B.3	3.432,00 €
	<b>Subtotale B.2 Spese Generali</b>		<b>24.032,00 €</b>
B.5	I.V.A. su prestazione	10,00% di A.1, A.2	56.724,36 €
	<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>		<b>80.756,36 €</b>
	<b>IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B)</b>		<b>€ 648.000,00</b>



<b>LOTTO 2 - PROVINCIA DI BARLETTA-ANDRIA-TRANI</b>				
<b>A)</b>	<b>PRESTAZIONE A BASE D'APPALTO</b>			
A.1	Importo servizi			254.444,00 €
A.2	Oneri per la sicurezza a corpo (importo non soggetto a ribasso d'asta)			5.086,91 €
			<b>Importo totale</b>	<b>259.530,91 €</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
B.1	Spese per direttore dell'esecuzione del contratto			7.500,00 €
B.2	Spese per pubblicità (compreso IVA)			5.000,00 €
B.3	CNPAIA	4,00%	di B.1	300,00 €
B.4	I.V.A. su spese generali	22,00%	di B.1 e B.3	1.716,00 €
	<b>Subtotale B.2 Spese Generali</b>			<b>14.516,00 €</b>
B.5	I.V.A. su prestazione	10,00%	di A.1, A.2	25.953,09 €
	<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>			<b>40.469,09 €</b>
			<b>IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B)</b>	<b>€ 300.000,00</b>

<b>LOTTO 3 - CITTA' METROPOLITANA DI BARI</b>				
<b>A)</b>	<b>PRESTAZIONE A BASE D'APPALTO</b>			
A.1	Importo servizi			504.342,00 €
A.2	Oneri per la sicurezza a corpo (importo non soggetto a ribasso d'asta)			10.086,36 €
			<b>Importo totale</b>	<b>514.428,36 €</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
B.1	Spese per direttore dell'esecuzione del contratto			13.500,00 €
B.2	Spese per pubblicità (compreso IVA)			5.000,00 €
B.3	CNPAIA	4,00%	di B.1	540,00 €
B.4	I.V.A. su spese generali	22,00%	di B.1 e B.3	3.088,80 €
	<b>Subtotale B.2 Spese Generali</b>			<b>22.128,80 €</b>
B.5	I.V.A. su prestazione	10,00%	di A.1, A.2	51.442,84 €
	<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>			<b>73.571,64 €</b>
			<b>IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B)</b>	<b>€ 588.000,00</b>



<b>LOTTO 4 - PROVINCIA DI BRINDISI</b>			
<b>A)</b>	<b>PRESTAZIONE A BASE D'APPALTO</b>		
A.1	Importo servizi		322.265,00 €
A.2	Oneri per la sicurezza a corpo (importo non soggetto a ribasso d'asta)		6.444,82 €
		<b>Importo totale</b>	<b>328.709,82 €</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B.1	Spese per direttore dell'esecuzione del contratto		9.000,00 €
B.2	Spese per pubblicità (compreso IVA)		5.000,00 €
B.3	CNPAIA	4,00% di B.1	360,00 €
B.4	I.V.A. su spese generali	22,00% di B.1 e B.3	2.059,20 €
	<b>Subtotale B.2 Spese Generali</b>		<b>16.419,20 €</b>
B.5	I.V.A. su prestazione	10,00% di A.1, A.2	32.870,98 €
		<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	<b>49.290,18 €</b>
		<b>IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B)</b>	<b>€ 378.000,00</b>

<b>LOTTO 5 - PROVINCIA DI TARANTO</b>			
<b>A)</b>	<b>PRESTAZIONE A BASE D'APPALTO</b>		
A.1	Importo servizi		374.045,00 €
A.2	Oneri per la sicurezza a corpo (importo non soggetto a ribasso d'asta)		7.480,09 €
		<b>Importo totale</b>	<b>381.525,09 €</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>		
B.1	Spese per direttore dell'esecuzione del contratto		10.500,00 €
B.2	Spese per pubblicità (compreso IVA)		5.000,00 €
B.3	CNPAIA	4,00% di B.1	420,00 €
B.4	I.V.A. su spese generali	22,00% di B.1 e B.3	2.402,40 €
	<b>Subtotale B.2 Spese Generali</b>		<b>18.322,40 €</b>
B.5	I.V.A. su prestazione	10,00% di A.1, A.2	38.152,51 €
		<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	<b>56.474,91 €</b>
		<b>IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B)</b>	<b>€ 438.000,00</b>



<b>LOTTO 6 - PROVINCIA DI LECCE</b>				
<b>A)</b>	<b>PRESTAZIONE A BASE D'APPALTO</b>			
A.1	Importo servizi			556.122,00 €
A.2	Oneri per la sicurezza a corpo (importo non soggetto a ribasso d'asta)			11.121,64 €
			<b>Importo totale</b>	<b>567.243,64 €</b>
<b>B)</b>	<b>SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE</b>			
B.1	Spese per direttore dell'esecuzione del contratto			15.000,00 €
B.2	Spese per pubblicità (compreso IVA)			5.000,00 €
B.3	CNPAIA	4,00%	di B.1	600,00 €
B.4	I.V.A. su spese generali	22,00%	di B.1 e B.3	3.432,00 €
	<b>Subtotale B.2 Spese Generali</b>			<b>24.032,00 €</b>
B.5	I.V.A. su prestazione	10,00%	di A.1, A.2	56.724,36 €
			<b>Totale somme a disposizione dell'Amministrazione</b>	<b>80.756,36 €</b>
			<b>IMPORTO TOTALE DELL'INTERVENTO (A+B)</b>	<b>€ 648.000,00</b>